

Protokół Nr 3/2020

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbytego w dniu 29 października 2020 r.

W posiedzeniu komisji uczestniczyło **6 członków** komisji.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w składzie:

1. Mirosław Kwit – **przewodniczący**
2. Roman Daszkiewicz – **zastępca przewodniczącego**
3. Beata Sereda
4. Adam Marek Wawer
5. Izabela Beata Rant - nieobecna
6. Piotr Jarosław Warcaba - nieobecny
7. Mariusz Drozd
8. Paweł Dejnak - nieobecny
9. Edward Tepyło
10. Dariusz Czygier - nieobecny

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

- Stefania Urbańska - przewodniczący Rady Gminy
- Łukasz Kuliś - wójt gminy,
- Irena Łobacz - sekretarz gminy.

(Lista obecności stanowi zał. nr 1)

Do pkt. 1

- Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Mirosław Kwit dokonał otwarcia posiedzenia, i przedstawił porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia Komisji:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Rozpatrzenie skargi na działalność Wójta Gminy Banie Mazurskie:
 - a) zapoznanie z treścią skargi,
 - b) zapoznanie ze stanowiskiem Wójta do zarzutów podnoszonych w skardze,
 - c) opracowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Banie Mazurskie.
3. Sprawy różne.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Do pkt. 2a)

W dniu 23 października 2020 r. do Przewodniczącej Rady Gminy Banie Mazurskie wpłynęło pismo wraz ze skargą na działalność Wójta Gminy Banie Mazurskie. Skargę (list otwarty) złożył mieszkaniec gminy do Wydziału Polityki Społecznej Warmińsko – Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie. Zastępca dyrektora Wydziału pismem Nr PS-II.1411.29.2020 z dnia 20.10.2020 r., data wpływu do tut. Urzędu Gminy w dniu 23.10.2020, przekazał treść skargi do rozpatrzenia przez Radę Gminy Banie Mazurskie.

Przewodnicząca Rady Gminy w dniu 26 października br. przekazała skargę Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej wstępnego rozpatrzenia.

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji zwołał posiedzenie Komisji na dzień 29 października 2020 roku, jednocześnie pismem z dnia 26. 10. 2020 r. zwrócił się do Wójta Gminy z prośbą o zajęcie stanowiska względem podnoszonych w skardze zarzutów, przekazując jednocześnie kopię skargi.

(Treść skargi stanowi zał. nr 2 do protokołu).

Do pkt. 2b)

Stanowisko Wójta Gminy Banie Mazurskie odczytał Mirosław Kwit – przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

(Stanowisko stanowi zał. nr 3 do protokołu).

Do pkt 2c)

Po przeanalizowaniu treści skargi oraz zapoznaniu się ze stanowiskiem Wójta Gminy – członkowie Komisji przystąpili o opracowania projektu uchwały. Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji odczytał treść projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. Komisja uznała skargę za bezzasadną zgodnie z uzasadnieniem stanowiącym załącznik do projektu uchwały.

„Za” uznaniem skargi za bezzasadną głosowało 6 członków Komisji

„Przeciw – 0 członków Komisji

„Wstrzymało się od głosu” – 0 członków Komisji

(Projekt uchwały Rady Gminy Banie Mazurskie w sprawie rozpatrzenia skargi stanowi zał. nr 4 do protokołu).

Do pkt. 3.

Sprawy różne.

Łukasz Kuliś – Wójt Gminy w poruszonej w treści skargi sprawy dotyczącej szamba wyjaśnił, że w kwestii kontroli są na to przepisy, które to regulują, co należy w takich sytuacjach robić, co nie zmienia faktu, że my, jako Urząd na początku zawsze bardzo polubownie, bardzo informacyjnie staramy się wychodzić do mieszkańców i nie stosować ostatecznych rozwiązań przy tym też nie ograniczać przez to wolności naszych mieszkańców poprzez składanie takich informacji. Uważam, że lepiej na początku działać przez rozmowę i informację i tak docierać do mieszkańców niż cokolwiek nakazywać.

Wójt Gminy poinformował, że wpłynęło pismo z Urzędu Miejskiego w Giżycku z zapytaniem czy mamy miejsce na terenie gminy, gdzie moglibyśmy ulokować schronisko dla zwierząt. Odpisałem dla Pana Burmistrza, że ta sprawa będzie poruszona na Komisji, która będzie się tym zajmowała, przygotujemy ewentualnie zestawienie wariantów, ale też chcielibyśmy poznać opinie radnych, bo trzeba mieć na uwadze, że jest ogromny problem ze schroniskami dla bezdomnych zwierząt chodzi między innymi o zwierzęta domowe, słyszymy, że wiele schronisk jest wyłączonych z obrotu i samorządy mają ogromne problemy żeby umieścić gminne bezdomne zwierzęta w tych schroniskach. Rozważanych jest kilka opcji, czy to przez wspólne działanie kilku gmin, czy to np. zlecenie prowadzenia schroniska jakiemuś zakładowi komunalnemu - formuła jest bardzo szeroka. Pytanie, czy takie miejsce na terenie naszej gminy jest? Biorąc pod uwagę również

stronę społeczną, czy to nie spowoduje zakłócenia spokoju naszych mieszkańców, bo jeżeli będzie takie niebezpieczeństwo, to tego chcielibyśmy uniknąć szukając innego rozwiązania.

Przewodnicząca Rady Gminy Stefania Urbańska – czy my mamy takie miejsce, gdzie można by utworzyć schronisko?

Wójt Gminy - nie rozpatrywaliśmy tego jak na razie pod kątem konkretnego miejsca nie mniej jednak należy pamiętać o tym, że jest to ustawowy obowiązek nałożony na samorządy, jeżeli właściwa Komisja wypowie się na ten temat, to przygotowujemy kilka miejsc wariantowych, ale jeżeli będzie jakikolwiek sprzeciw to będziemy odpisywać, że nie mamy takiej możliwości.

Radny Adam Marek Wawer, – co z obecnym schroniskiem w Bystrym?

Wójt Gminy Łukasz Kuliś - na pewno słyszeliście Państwo z mediów o zamknięciu schroniska, jest też szereg pism w tej sprawie, szukamy schroniska gdziekolwiek, przy tym muszę pochwalić naszego pracownika, który się tym zajmuje, pracownik ten wykonał ogrom pracy łącznie z szeroką pojętą informacją w terenie przez uruchomienie też takiego działania jak „zaadoptuj psiaka”, kilkanaście sztuk bezdomnych psów udało doprowadzić się do adopcji, obecnie jest jeden pies bądź dwa psy z osiemnastu czy dwudziestu, to są duże oszczędności dla naszego samorządu. Schronisko Gołdapskie odmówiło współpracy, najbliższe jest blisko Kętrzyna, które również nie posiada wolnych miejsc, wiem, że były prowadzone rozmowy z Augustowem jest to ogromny problem i nie tylko my się z tym problemem borykamy.

Radna Beata Sereda - przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – 1) mam pytanie w sprawie Komisji Rewizyjnej – zarzucono mi, że nie robię posiedzeń Komisji Rewizyjnej, jak mam rozwiązać ten problem w związku z nadal trwającą pandemią, do szkoły nie możemy wejść do biblioteki też nie możemy wejść, czy ja mam jakieś pismo wystosować, bo nie wiem jak mam to zrobić żeby ktoś nie zarzucił, że nie realizujemy planu, jest epidemia. 2) kiedy będzie podsypany żwir na naszej drodze?

Wójt Gminy Łukasz Kuliś - jeżeli chodzi o prace w terenie dwa, trzy może więcej tygodni temu nasi pracownicy w terenie wykonywali prace porządkowe przy cmentarzach komunalnych w Żabinie i Baniach Mazurskich staramy się na bieżąco kontrolować, monitorować, co się dzieje na cmentarzach, jeżeli chodzi o sprawy porządkowe, muszę pochwalić swoich pracowników, za ogrom pracy, którą wykonali, jeżeli chodzi o prace porządkowe poradzili sobie ze strumieniem odpadów na cmentarzach. Wszystkie odpady z pomników poddawane są wstępnej segregacji, aby pomniejszyć ilość odpadów oddzielana jest warstwa bio. Apelowaliśmy do mieszkańców, aby rozłożyć w czasie wizyty na cmentarzach ze względu na to żeby nie było od razu tych śmieci w jednym czasie i w jednym miejscu i muszę przyznać, że naprawdę mieszkańcy wykazali się dużą odpowiedzialnością i faktycznie te wizyty zostały rozłożone ze względu na pandemię. Proszę o zachowanie norm sanitarnych.

Przewodnicząca Rady Gminy - wracając do sprzątnięcia, chciałabym w imieniu naszych nauczycieli i uczniów podziękować Panu Wójtowi i pracownikom Gminy za pomoc w zorganizowaniu wywozu liści. W szkole jest wolontariat, uczniowie sprzątnęli cmentarz, bardzo są zadowoleni, że w tym czasie, kiedy sprzątnęli była przyczepa podstawiona, dostali sprzęt, dostali worki żeby nie roznosiły się liście po cmentarzu, żeby nie było też syzyfowej pracy. Dziękuję w ich imieniu.

Wójt Gminy - to też kolejny raz pokazuje, że rozmowa i dobre chęci mogą usprawnić działania mające na celu dobro naszych mieszkańców.

Radny Mirosław Kwit - Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - strażacy z Lis mnie prosili, aby poruszyć sprawę zaplanowania w budżecie kwoty 120-130 tys na zakup nowego samochodu strażackiego, nasi strażacy prężnie działają, pozyskali sporo środków znaleźli sponsora na sprzęt hydrauliczny za 80 tys zł, gmina do tego nic nie musi dołożyć, do tego kupili już cztery aparaty tlenowe. Tym starym samochodem, który mają boją się jechać do pożaru. Oglądali w Internecie samochód za 120 – 130 tys. Można oddać ten samochód, który jest do Starachowic, ale to trwa, co najmniej pół roku OSP zostanie praktycznie bez samochodu, lepiej byłoby zagospodarować 120-130 tys. żeby im ten samochód nowy/używany kupić, strażacy starają się podłączyć do krajowego systemu, wtedy nie tylko OSP z Bań będzie wyjeżdżać do wypadków, ale również i z Lis.

Wójt Gminy Łukasz Kuliś - w kwestii wniosku do budżetu - nie tylko OSP Lisy złożyły wniosek do budżetu żeby zabezpieczyć środki na zakup nowszego samochodu do jednostki, ale również OSP Grodzisko. Zapotrzebowanie, jakie wpłynęło w ciągu roku i wnioski do budżetu Gminy nie dotyczy tylko samochodów, ale również zakupów łącznie z inwestycyjnymi typu: remont remizy, garażu. W ubiegłym roku wydatkowaliśmy na straż blisko 600 tys. złotych z naszego budżetu i to był historyczny moment. OSP w Surminach nie ma w ogóle żadnego samochodu ratowniczo - gaśniczego, wydatki musiałyby być podwojone. Kwestia projektu budżetu - jesteśmy na etapie „składania” projektu budżetu, przed nami ciężki rok, jeżeli chodzi o wydatki i dochody, też widzimy, co się dzieje ze względu na pandemię wpływy do budżetu są dużo mniejsze niż prognozowano, liczę na to, że z wypracowanych w tym roku oszczędności uda się nam to jakoś zbilansować budżet tak żeby było można w przyszłym roku kilka tych zadań przeprowadzić. Kwestia samochodu - w tym roku nie planujemy zakupu żadnego samochodu czy to nowszego czy starszego. W 2018 czy 2019 roku na terenie naszej Gminy nie było żadnego nowszego samochodu, wszystkie były wiekowe 70-80 letnie, myślę, że zrobiliśmy i tak duży krok do przodu żeby zabezpieczenie przeciwpożarowe na terenie gminy podnieść, odpowiedzialnie mogę powiedzieć, że staramy się pospinać projekt budżetu, te zadania między innymi te wnioski rozpoczęte, które prowadzimy i te, na które mamy poskładane wnioski i mamy pozytywnie rozstrzygnięcie, jeżeli zdarzy się okazja i będzie możliwość kupna nowszego czy starszego samochodu, czy też remontu - będziemy o tym jeszcze rozmawiać i składać wnioski, zobaczymy, to nie jest wykluczone, ale na tym etapie mówimy, że jest spory problem żeby zbilansować budżet. Jeśli chodzi o włączenie do KSGR – dociera do nas informacja, że jeszcze jedna jednostka chce dołączyć do KSGR, trzeba tylko pamiętać, że z tym wiąże się dużo większe wydatki na ochronę przeciwpożarową, oczywiście warto je ponosić, tylko to musi być rozłożone w czasie. Będę jeszcze o tym wszystkim rozmawiał z przedstawicielami Straży.

Radna Beata Sereda - większość jednostek OSP zwraca się żeby gmina dała, ale jest dużo programów dedykowanych do straży, po prostu nie chce się pisać projektów, niech lepiej robi to gmina. Ja wiem, na naszym przykładzie OSP Grodzisko. Jest jakieś rozwiązanie np. fundusz sołecki, żeby jednostki OSP ruszyły ze współpracą żeby gdzieś to pieniądze dostały wtedy wszystkim jednostkom możemy pomóc a nie, że jedna dostanie a druga nie, jest dużo programów tylko, że strażacy nie chcą pisać, bo są wygodni.

Radny Mirosław Kwit – OSP Lisy pozyskało 4 aparaty tlenowe, jeden aparat kosztuje ok. 7 tys. zł, znaleźli sponsora na 80 tys., to o czymś świadczy.

Łukasz Kuliś – Wójt Gminy Banie Mazurskie - jak sytuacja z pandemią się uspokoi, spotkamy się wszyscy, przedstawiciele wszystkich jednostek OSP, ustalimy priorytety i czas działania. Zaczniemy od osobistego wyposażenia typu: buty, hełmy i wszystkie inne elementy.

Gminy nie stać żeby w jednym roku wszystkim jednostkom wymienić sprzęt czy zakupić samochody nie ma takiej możliwości i tak w pewnej mierze jesteśmy pionierami np. w kwestii zakupu kamery termowizyjnej, bo która z najbliższych OSP posiada taką kamerę?.

Jeśli chodzi o OSP Lisy nastąpiła tam duża zmiana, młodzi ludzie zaangażowali się w działania i to jest bardzo pozytywne. Wielokrotnie czy to ja, czy Pani Sekretarz jeździliśmy na spotkania ze strażakami i zawsze powtarzaliśmy, że strażacy to jest nasze dobro dodane, bo to jest bezpieczeństwo, ratowanie życia i zdrowia naszych mieszkańców. Na terenie gminy mamy 5 jednostek OSP, Straż w Baniach posiada 4 bądź 5 samochodów, Lisy -1, Żabin -1, Grodzisko -1. Trzeba przyznać, że w 2015-2016 roku wystaraliśmy się żeby ten samochód bezpłatnie trafił na teren Gminy Banie Mazurskie, przekazała go gmina Gołdap. OSP Surminy nie ma samochodu bojowego. Pomysł jest taki - wybudować albo przebudować istniejące zaplecze żeby ten samochód mógłby być tam przekierowany. Ustalimy priorytety. Jeżeli w lutym marcu pojawią się wolne środki wtedy będziemy mieli okazję to wszystko jeszcze raz przeanalizować.

Do pkt. 4.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia posiedzenia.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono.

Protokolowała

Irena Lobacz

Przewodniczący Komisji

Mirosław Kwit

